岐阜

先生各位

 謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 このたび、下記検査項目につきまして、新規受託開始いたしますので、

ご案内申し上げます。

謹白

■受託開始日

■受託開始項目

※1　新型コロナウイルス（ＳＡＲＳ-ＣｏＶ-2）に対する抗体（ＩｇＭ及びＩｇＧの混合）を検出する定性検査です。

※3　保険対象外です。

新型コロナウイルス抗体（ＳＡＲＳ-ＣｏＶ-2抗体）の判定基準

●新型コロナウイルス（ＳＡＲＳ-ＣｏＶ-2）抗体

ＣＯＩ 判定

（－）

（＋）1.0以上

1.0未満

※2　本検査は研究試薬を用いた測定であり、結果の臨床的有用性については確立されておらず、患者の診断等に
　　　用いる目的では使用できません。感染を強く疑う場合等、急性期診断におきましては、他法をご利用下さい。

9482 新型コロナウイルス抗体
（ＳＡＲＳ-ＣｏＶ-2抗体）

冷蔵

01

21

ＥＣＬＩＡ

2020年6月
No.2020-24

新規受託項目のご案内

記

血清 0.5

検査項目
判断料

所要
日数基準値

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは当社お客様窓口までお申し付けください。

5Ｆ625

血液 2

採取容器

統一コード

*00

2～4日

備考

（－）
COI 1.0未満

昨年12月に新型コロナウイルス（ＳＡＲＳ-ＣｏＶ-2）による感染症（ＣＯＶＩＤ-19）が確認されて以降、世界的な感染拡
大が続いています。
ＣＯＶＩＤ-19に関する検査としては、既に、診断を目的としたＰＣＲ法等による核酸検査、抗原検出が保険適用となっ
ています。
抗体検査については、臨床現場での応用や結果解釈についての見解が定まっていません。一方で既感染の確認
には有用と考えられ、抗体検査を行うことで感染の蔓延状態や、地区や施設における抗体保有状況等、疫学把握
に期待がされています。

実施料

項目コード

２０２０年 ６月 １５日 （月） ご依頼分より

検査方法
提出容器必要量（mL）

採取量（mL）
保存